
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.595 28 de agosto de 2024 Página 132

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula nº Servidor Cargo Lotação NUP
77427022 Fabio Zanata Professor SED 29.050.952-2024
80100022 Francisco Givanildo dos Santos Professor SED 29.053.476-2024
433433026 Leandro Marcos Correa Lino Professor Convocado SED 29.054.353-2024
94569021 Lucinei Alves da Silva Policial Penal Agepen 31.163.239-2024
38535021 Maria do Carmo Souza Drumond Professor SED 29.053.933-2024
38535022 Maria do Carmo Souza Drumond Professor SED 29.053.933-2024

68497021 Marly Epifania Quintana Agente de Atividades 
Educacionais SED 29.052.706-2024

28656033 Michele Ferri Olmos Professor Convocado SED 29.053.664-2024
84446029 Nei Luiz de Araujo Pereira Professor Convocado SED 29.052.696-2024
128662021 Nelci Emboava de Souza Professor SED 29.050.813-2024
93908021 Rosicleia Pulquério Garcia Professor SED 29.053.910-2024
125211040 Simone Cristina Nogueira dos Santos Professor Convocado SED 29.053.649-2024
54606033 Vanderson dos Santos Moura Professor Convocado SED 29.053.770-2024
482707026 Wagner José da Silva Professor Convocado SED 29.052.950-2024
482707027 Wagner José da Silva Professor Convocado SED 29.052.950-2024

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE AGOSTO DE 2024.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 868, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
nos termos do inciso XV, do art. 1º, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, resolve:

AUTORIZAR o afastamento dos servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro 
Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, para efeito de desincompatibilização e concessão 
da licença para desempenho de atividade política com vista às Eleições 2024, com direito a percepção da 
remuneração, ressalvadas as verbas de natureza propter laborem, com fundamento no art. 1º, inciso II, alínea 
“l”, da Lei Complementar Federal nº 64, de 18 de maio de 1990 e art. 157, da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 
1990, com efeito de validade no período de 6 de julho de 2024 a 16 de outubro de 2024:

Matrícula nº Servidor Cargo Lotação NUP
35310021 Alziro Dos Reis Ferreira Professor SED 29.053.055-2024
33827034 Cleidivaldo Siqueira Pereira Professor Convocado SED 29.052.865-2024
123719029 Linarde Pereira Alves Professor Convocado SED 29.052.256-2024
70689021 Luis Carlos Picoli Professor SED 29.053.072-2024
19557021 Regina Duarte de Barros Dovale Professor SED 29.053.471-2024
19557022 Regina Duarte de Barros Dovale Professor SED 29.053.471-2024
63662021 Valdenir Peixoto Professor SED 29.053.416-2024

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE AGOSTO DE 2024.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 869, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no deste Decreto para exercerem, em caráter efetivo, 
nos cargos da carreira de Gestão de Serviços Hospitalares, do Quadro de Pessoal da Fundação Serviços de 
Saúde de Mato Grosso do Sul (Funsau), em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas – SAD/SES/
Funsau/Fundamental/2024, homologado no Diário Oficial Eletrônico nº 11.571, de 31 de julho de 2024 (NUP: 
77.012.147-2024).

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE AGOSTO DE 2024.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

leonardo
Riscado



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.595 28 de agosto de 2024 Página 133

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO DO DECRETO“P” Nº 869, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

Cargo: Auxiliar Técnico de Serviços Hospitalares
Função: Auxiliar de Serviços Hospitalares 

Vaga Natureza 
Vaga Inscrição Nome Condição CG / CC

1 AC 150002786 Marcio Mota da Silva AC 1°/-
2 AC 150001950 Fabio Esteves de Oliveira AC 2°/-
3 CN 150000536 Egidia Ribeiro de Souza CN 5°/1°
4 AC 150002935 Karine Domingos de Araujo AC 3°/-
5 AC 150000313 Alessandra Fonseca Silva AC 4°/-
6 AC 150000288 Narriman Cristina Feijo AC 6°/-
7 AC 150001227 Fabio Cristiano Vasconcelos Figueiro AC 7°/-
8 CN 150000027 Edna Rocha da Silva CN 9°/2°
9 AC 150002832 Joao Carlos de Souza de Oliveira AC 8°/-
10 PCD 150000814 Talita Valeriana Porfirio PCD 111°/1°
11 AC 150000706 Ana Caroline Mendes de Souza CN 10°/3°
12 AC 150000472 Helber Ximenes Scheres AC 11°/-
13 CN 150001563 Ademar da Silva Nascimento CN 34°/4°
14 AC 150003268 Wagner Ramirez de Souza AC 12°/-
15 AC 150000775 Glasiella Lourdes Pereira Folle AC 13°/-
16 AC 150000386 Ramao Alberto Quadros de Moraes AC 14°/-
17 CI 150002402 Paulo Lili CI 243°/1°
18 CN 150002506 Pedro Paulo Mendonca dos Santos CN 46°/5°
19 AC 150000874 Henrique Bello AC 15°/-
20 AC 150002735 Jefferson Luiz Bispo Serra Cardoso Primo AC 16°/-

CG=Classificação Geral / CC=Classificação Cota
AC=Ampla Concorrência / CN=Cotista Negro / PCD=Cotista Pessoa com Deficiência – PCD / CI=Cotista Indígena

DECRETO “P” Nº 870, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no deste Decreto para exercerem, em caráter efetivo, 
nos cargos da carreira de Gestão de Serviços Hospitalares, do Quadro de Pessoal da Fundação Serviços de 
Saúde de Mato Grosso do Sul (Funsau), em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/
SES/Funsau/Superior/2024, homologado no Diário Oficial Eletrônico nº 11.571, de 31 de julho de 2024 (NUP: 
77.012.147-2024).

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE AGOSTO DE 2024.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

ANEXO DO DECRETO“P” Nº 870, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares
Função: Fonoaudiólogo

Vaga Natureza Inscrição Nome Função Condição CG / CC
1 AC 170005471 Joao Henrique Honorato de Carvalho Fonoaudiólogo AC 1º/-
2 AC 170001317 Daniella Moura Goncalves Fonoaudiólogo AC 2º/-
3 CN 170004195 Larissa Erani Buzzo Fonoaudiólogo AC 3º/-
4 AC 170001913 Glauce Rittomi Odakura Fonoaudiólogo AC 4º/-
5 AC 170004567 Daiane Cavalcante dos Santos de Brito Fonoaudiólogo AC 5º/-

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares
Função: Assistente Social

Vaga Natureza Inscrição Nome Função Condição CG / CC

1 AC 170001433 Jozyane Goncalves de Aquino da Silva Assistente 
Social AC 1º/-

2 AC 170003843 Adriane Cristina da Silva Assistente 
Social AC 2º/-

3 CN 170001915 Valeria Colman de Oliveira Hokama Dos 
Anjos

Assistente 
Social CN 11º/1º



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.595 28 de agosto de 2024 Página 134

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

4 AC 170003478 Antonio Inacio da Silva Assistente 
Social AC 3º/-

5 AC 170001191 Bruno de Oliveira Aquino Assistente 
Social AC 4º/-

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares
Função: Fisioterapeuta 

Vaga Natureza Inscrição Nome Função Condição CG / CC
1 AC 170003718 Pamela Karine Bravin Fisioterapeuta AC 1º/-
2 AC 170002115 Raissa de Sousa Camelo Lima Fisioterapeuta AC 2º/-
3 CN 170001793 Janaina Avalos da Silva Fisioterapeuta CN 25º/1º
4 AC 170006163 Pedro Henrique Avelino Oliveira Fisioterapeuta AC 3º/-
5 AC 170000517 Mateus Ferreira da Conceicao Fisioterapeuta AC 4º/-
6 AC 170002415 Bruna Oliveira Correa do Amaral Fisioterapeuta AC 5º/-
7 AC 170002573 Misleine Aragao Costa Cortez Fisioterapeuta AC 6º/-
8 CN 170006108 Odilon Cardoso dos Santos Neto Fisioterapeuta CN 29º/2º
9 AC 170006006 Flavia Souza Maia Fisioterapeuta AC 7º/-
10 PCD 170000996 Regiane Alves de Almeida Fisioterapeuta PCD 8º/1º
11 AC 170004903 Patricia Henrique Silva Fisioterapeuta AC 9º/-
12 AC 170004394 Moema Amorim Teixeira Fisioterapeuta AC 10º/-
13 CN 170003368 Jose Luiz de Oliveira Junior Fisioterapeuta CN 37º/3º
14 AC 170005151 Andressa Lagoa Nascimento Franca Fisioterapeuta AC 11º/-
15 AC 170001505 Tobias Natan Zuffo Fisioterapeuta AC 12º/-

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares
Função: Psicólogo 

Vaga Natureza Inscrição Nome Função Condição CG / CC
1 AC 170000651 Eduardo Godoy da Rocha Psicólogo AC 1º/-
2 AC 170000820 Luiza Maria de Souza Nabarrete Psicólogo AC 2º/-
3 CN 170002209 Giovana da Luz de Oliveira Psicólogo CN 23º/1º
4 AC 170006201 Ana Carla da Silva Reimann Psicólogo AC 3º/-

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares
Função: Farmacêutico

Vaga Natureza Inscrição Nome Função Condição CG / CC
1 AC 170000086 Jonathas Pereira Lanna da Costa Farmacêutico AC 1º/-
2 AC 170005614 Luiz Goncalves Mendes Junior Farmacêutico AC 2º/-
3 CN 170000019 Marina Felicidade Ramos Farmacêutico CN 3º/1º
4 AC 170004899 Sarah Karoline de Oliveira Almeida Farmacêutico AC 4º/-
5 AC 170000990 Angelica Luize Cardoso Ferreira Farmacêutico AC 5º/-
6 AC 170001839 Kassia Andersen dos Reis Farmacêutico AC 6º/-
7 AC 170004314 Karina Vieira Dantas Farmacêutico AC 7º/-

8 CN 170002120 Larissa Bianca Barbosa dos Santos 
Amorim Farmacêutico AC 8º/-

9 PCD 170004293 Danielle Mayara Rodrigues Palhao de 
Rezende Farmacêutico AC 9º/-

10 AC 170005462 Gabrielle Teixeira Machado Farmacêutico AC 10º/-

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares
Função: Farmacêutico Bioquímico

Vaga Natureza Inscrição Nome Função Condição CG / CC

1 AC 170006750 Amanda de Souza Barbosa Farmacêutico 
Bioquímico AC 1º/-

2 AC 170005270 Alessandra Cristina Ferreira Farmacêutico 
Bioquímico CN 2º/1º

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares
Função: Biomédico

Vaga Natureza Inscrição Nome Função Condição CG / CC
1 AC 170000065 Amanda Loren de Oliveira Brandao Biomédico AC 1º/-
2 AC 170004340 Isabela Alves de Souza Biomédico AC 2º/-

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares
Função: Enfermeiro

Vaga Natureza Inscrição Nome Função Condição CG / CC
1 AC 170004451 Gracielle Lustosa Rodrigues Mendonca Enfermeiro AC 1º/-
2 AC 170000903 Ygor da Costa Franco Enfermeiro AC 2º/-
3 CN 170001784 Raquel Silva Pereira Enfermeiro CN 11º/1º



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.595 28 de agosto de 2024 Página 135

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Vaga Natureza Inscrição Nome Função Condição CG / CC
4 AC 170005586 Angelica Fernanda Saraiva Campos Enfermeiro AC 3º/-
5 AC 170000893 Michelle Petuco Enfermeiro AC 4º/-
6 AC 170002165 Natalina Dos Santos Alves Silva Enfermeiro AC 5º/-
7 AC 170003673 Joice Elica Espindola Paes Ozelame Enfermeiro AC 6º/-
8 CN 170001921 Ricardo Oliveira dos Santos Enfermeiro CN 17º/2º
9 AC 170003872 Anna Kristina Silva Coelho Enfermeiro AC 7º/-
10 PCD 170006485 Natalia Cassago Marcos Massarine Enfermeiro AC 8º/-
11 AC 170001296 Sandro Menezes Avalos Enfermeiro AC 9º/-
12 AC 170003522 Danilo Dos Santos Conrado Enfermeiro AC 10º/-
13 CN 170003326 Paola Fernanda Nascimento dos Santos Enfermeiro CN 22º/3º
14 AC 170002630 Abilio Torres Dos Santos Neto Enfermeiro AC 12º/-
15 AC 170002893 Natally Quintana Coelho Bertuzzi Enfermeiro AC 13º/-
16 AC 170004470 Matheus Sallys Oliveira Silva Enfermeiro AC 14º/-
17 CI 170000483 Jully Anne Aquino Ferreira Enfermeiro AC 15º/-
18 CN 170004499 Francisca Carla da Silva Mendonca Enfermeiro CN 39º/4º
19 AC 170001100 Jaira Yara Brandao de Araujo Enfermeiro AC 16º/-
20 AC 170000322 Neriane Rosa Rezende Enfermeiro AC 18º/-
21 AC 170005755 Jaqueline Oliveira Pereira Enfermeiro AC 19º/-
22 AC 170001729 Leila Rosa Vieira Enfermeiro AC 20º/-
23 CN 170000461 Sinthia Larges Bezerra do Nascimento Enfermeiro CN 44º/5º
24 AC 170002439 Jessica Oliveira Brandao Enfermeiro AC 21º/-
25 AC 170004382 Shaiane De Farias Durval Enfermeiro AC 23º/-
26 AC 170003725 Karine Giuliano Soares Enfermeiro AC 24º/-
27 AC 170001682 Mariane Hoffmeister Nobre Enfermeiro AC 25º/-
28 CN 170002990 Suzana Rosa Enfermeiro CN 56º/6º
29 AC 170000063 Tamara Nantes Serenza Enfermeiro AC 26º/-
30 PCD 170005674 Rayssa Oliveira Ferreira Ribeiro Rodrigues Enfermeiro AC 27º/-

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares
Função: Nutricionista

Vaga Natureza Inscrição Nome Função Condição CG / CC
1 AC 170002702 Antonio Matheus dos Santos Nutricionista AC 1º/-

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares
Função: Médico

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC
1 AC 170003198 Lucas Guerra de Souza Médico Socorrista AC 1º/-
2 AC 170006805 Joao Eduardo Marcotti Médico Socorrista AC 2º/-
3 CN 170004077 Wisller Alfredo Monteiro Mariano Médico Socorrista CN 15º/1º
4 AC 170002983 Pedro Lucas Kuibida Belleze Médico Socorrista AC 3º/-
5 AC 170003143 Josue Vieira da Silva Médico Socorrista AC 4º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170004133 Pietro de Loester Bertola Goncalves Médico Intensivista 
Adulto AC 1º/-

2 AC 170003407 Giovanni Rossi Araujo Chaves Médico Intensivista 
Adulto AC 2º/-

3 CN 170001483 Ivair Ximenes Lopes Junior Médico Intensivista 
Adulto CN 16º/1º

4 AC 170003389 Joao Antonio Carretoni Ricco Médico Intensivista 
Adulto AC 3º/-

5 PCD 170001219 Fabio Sartori Schwerz Médico Intensivista 
Adulto AC 4º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC
1 AC 170004674 Eliseu Willians Krajewski Albuquerque Médico Nefrologista AC 1º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170003440 Andressa Rodrigues Bezerra
Médico 

Ginecologista e 
Obstetra

AC 1º/-

2 CN 170002345 Gidelzon Junior Zagonel da Silva
Médico 

Ginecologista e 
Obstetra

CN 4º/1º



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.595 28 de agosto de 2024 Página 136

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170005727 Sildomar Queiroz e Silva Médico Radiologista 
Intervencionista AC 1º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170004211 Camilla Costa Neto Médico 
Neonatologista AC 1º/-

2 CN 170000018 Camila Loureiro de Carvalho Pavan Médico 
Neonatologista AC 2º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170002714 Guilherme Alves Corrêa Médico 
Cardiologista AC 1º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170004190 Daniela Ribeiro Aleixo Fernandes Médico 
Ecocardiografista AC 1º/-

2 AC 170005227 Amanda Ribeiro Stefanini Médico 
Ecocardiografista AC 2º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170005280 Deborah Garcia Pereira Said Santos Médico 
Endoscopista AC 1º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC
1 AC 170005566 Everton Jose de Paula Médico Radiologista AC 1º/-
2 CN 170002552 Mahara Barbosa Nonato Médico Radiologista AC 2º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170002716 Anna Carolina da Costa Arguello Médico 
Ultrassonografista AC 1º/-

2 CN 170002781 Gustavo Goncalves da Cruz Médico 
Ultrassonografista AC 2º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170005110 Mayse Marcelly Peixoto Ribeiro Médico 
Pneumologista AC 1º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170003887 Geison Jose do Prado Ventura Médico 
Endocrinologista AC 1º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170003657 Dhynael Allan Mota Franca Médico Plantonista 
Hospitalar AC 1º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170004814 Karen Guerra de Souza Médico Cirurgião - 
Torácico AC 1º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170003954 Vitor Telles Faria Médico Cirurgião - 
Geral AC 1º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC
1 AC 170006383 Fernanda Nicoli Broch Médico Neurologista AC 1º/-

Vaga Natureza Inscrição Nome Especialidade Condição CG / CC

1 AC 170000554 Heron Leal Farias Médico 
Oftalmologista AC 1º/-

* CG=Classificação Geral / CC=Classificação Cota
** AC=Ampla Concorrência / CN=Cotista Negro / PCD=Cotista Pessoa com Deficiência – PCD / CI=Cotista Indígena

DECRETO “P” Nº 871, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo deste Decreto para exercerem, em caráter 
efetivo, nos cargos da carreira de Gestão de Serviços Hospitalares, do Quadro de Pessoal da Fundação Serviços 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.595 28 de agosto de 2024 Página 137

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de Saúde de Mato Grosso do Sul (Funsau), em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas – SAD/SES/
Funsau/Técnico/Médio/2024, homologado no Diário Oficial Eletrônico nº 11.571, de 31 de julho de 2024 (NUP: 
77.012.147-2024).

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE AGOSTO DE 2024.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

ANEXO DO DECRETO“P” Nº 871, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

Cargo: Técnico de Serviços Hospitalares
Função: Agente Condutor de Veículos

Vaga Natureza Vaga Inscrição Nome Condição CG / CC
1 AC 160000016 Yuri da Cunha Ferreira AC 1°/-
2 AC 160005761 Juliano Almeida da Silva CN 2°/1°
3 CN 160007600 Juliana Flausino Haveroth CN 3°/2°
4 AC 160007427 Thaylane Marques Galvao AC 4°/-
5 AC 160001491 Alex Sandro da Silva Toome AC 5°/-

CG=Classificação Geral / CC=Classificação Cota
AC=Ampla Concorrência / CN=Cotista Negro / PCD=Cotista Pessoa com Deficiência – PCD / CI=Cotista Indígena

Cargo: Técnico de Serviços Hospitalares
Função: Agente de Serviços Hospitalares

Vaga Natureza Vaga Inscrição Nome Condição CG / CC
1 AC 160004592 Jullys Henrique Soares da Silva AC 1°/-
2 AC 160003640 Patricia Pacheco do Nascimento AC 2°/-
3 CN 160000862 Jaqueline Silva Limonges CN 6°/1°
4 AC 160003913 Gabriella Vieira Chaves Medeiros AC 3°/-
5 AC 160000219 Eliane Aguiar Ferreira AC 4°/-
6 AC 160000709 Luis Henrique Ferreira AC 5°/-
7 AC 160000991 Danielle Almeida Chaves AC 7°/-
8 CN 160004254 Mirian dos Reis Cabral CN 11°/2°
9 AC 160001287 Nathalya Mendes de Souza AC 8°/-
10 PCD 160004433 Domingos Savio Correa Pistorio AC 9°/-
11 AC 160003850 Danyelle Pereira de Castro AC 10°/-
12 AC 160007672 Cesar Massao Sugai Kobata AC 12°/-
13 CN 160002267 Francielly Socorro Rodrigues de Souza AC 13°/-
14 AC 160002778 Joyce Alves Yazbek AC 14°/-
15 AC 160002724 Tamires Moreira Ernesto AC 15°/-

CG=Classificação Geral / CC=Classificação Cota
AC=Ampla Concorrência / CN=Cotista Negro / PCD=Cotista Pessoa com Deficiência – PCD / CI=Cotista Indígena

Cargo: Técnico de Serviços Hospitalares
Função: Agente de Farmácia

Vaga Natureza Vaga Inscrição Nome Condição CG / CC
1 AC 160005956 Antonio Augusto Quinhones Barros AC 1°/-
2 AC 160008774 Vinicius Nunes Araujo AC 2°/-
3 CN 160000431 Luan Lima Ramos CN 10°/1°
4 AC 160000532 Narriman Cristina Feijo AC 3°/-
5 AC 160002518 Anne Vanessa Henchen AC 4°/-
6 AC 160005585 Keneth Cristiano da Costa AC 5°/-
7 AC 160005801 Jhenifer Karoline de Jesus Gomes AC 6°/-
8 CN 160001134 Karolliny Carvalho dos Santos Cardoso CN 13°/2°
9 AC 160008559 Diego Dias Paiao AC 7°/-
10 PCD 160000631 Fernanda Natielly Conceicao Martins AC 8°/-
11 AC 160000252 Debhora Cuengas Nogueira AC 9°/-
12 AC 160002121 Vanessa Geciane De Andrade dos Santos AC 11°/-
13 CN 160008432 Nathanael Jarde Vilalva CN 14°/3°
14 AC 160002229 Rudinei Anastacio dos Reis AC 12°/-
15 AC 160000345 Sthefany Oliveira Mello AC 15°/-
16 AC 160001140 Debora Palhares do Nascimento AC 16°/-
17 CI 160001544 Claudiane Delgado Jorge Benitez CI 25°/1°
18 CN 160007743 Everton Silva Nascimento CN 44°/4°
19 AC 160008249 Ademir Bordignon Junior AC 17°/-
20 AC 160004025 Ladymichelemoraes Ragalze AC 18°/-

CG=Classificação Geral / CC=Classificação Cota



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.595 28 de agosto de 2024 Página 138

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AC=Ampla Concorrência / CN=Cotista Negro / PCD=Cotista Pessoa com Deficiência – PCD / CI=Cotista Indígena

Cargo: Técnico de Serviços Hospitalares
Função: Técnico de Enfermagem

Vaga Natureza Vaga Inscrição Nome Condição CG / CC

1 AC 160004767 Adil Floro de Souza Penajo AC 1°/-

2 AC 160000104 Jessica Taveira Bastos Moreira AC 2°/-

3 CN 160005183 Fabio Esteves de Oliveira AC 3°/-

4 AC 160008224 Aliny Miranda de Araujo AC 4°/-

5 AC 160008149 Dionisio Martins Cardozo AC 5°/-

6 AC 160006570 Pedro Sidnei de Souza Rangel AC 6°/-

7 AC 160001917 Paula Gabriela da Silva AC 7°/-

8 CN 160002268 Everton Rodrigues de Souza AC 8°/-

9 AC 160001105 Ana Cristina Martins de Souza AC 9°/-

10 PCD 160008720 Gabriel de Araujo Martins AC 10°/-

11 AC 160005255 Felipe Volpatto do Nascimento AC 11°/-

12 AC 160006761 Denise Chaves dos Santos Dias AC 12°/-

13 CN 160001757 Viviane Paula de Mesquita Avila AC 13°/-

14 AC 160004899 Rita de Cassia Guimaraes AC 14°/-

15 AC 160003033 Eduardo Eremis Santos de Souza AC 15°/-

16 AC 160006812 Claudia Christiny Gonzalez AC 16°/-

17 CI 160004956 Anderson Pereira Cunha AC 17°/-

18 CN 160000976 Graziely Meireles da Silva AC 18°/-

19 AC 160004171 Ana Maria Gutierrez Bueno AC 19°/-

20 AC 160000375 Ana Caroline Queiroz Brites AC 20°/-

21 AC 160004905 Queila Brito Rodrigues AC 21°/-

22 AC 160004473 Rhaissa Giovana Taborga Galharte AC 22°/-

23 CN 160001241 Fabio da Silva Villanova AC 23°/-

24 AC 160003891 Marisa Soares da Rocha AC 24°/-

25 AC 160003935 Luciano Froes AC 25°/-

26 AC 160000785 Renata de Matos Moura AC 26°/-

27 AC 160002684 Michela Katiuse Marques AC 27°/-

28 CN 160006370 Maikon Elias de Souza AC 28°/-

29 AC 160003079 Juliana de Oliveira Morais AC 29°/-



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.595 28 de agosto de 2024 Página 139

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Vaga Natureza Vaga Inscrição Nome Condição CG / CC

30 PCD 160008369 Mary Sandra Melgarejo AC 30°/-

31 AC 160004727 Suzilene dos Santos Bernardes AC 31°/-

32 AC 160002578 Thiago Costa Ifrano AC 32°/-

33 CN 160002311 Yasmin Arruda Prates AC 33°/-

34 AC 160007718 Jessica da Silva Oliveira AC 34°/-

35 AC 160004062 Geyze Aparecida de Oliveira AC 35°/-

36 AC 160003531 Thiago Romano de Oliveira AC 36°/-

37 AC 160008402 Kauyta Arruda AC 37°/-

38 CN 160007163 Bruna Carvalho Lacerda AC 38°/-

39 AC 160006975 Lillian Claudia Rodrigues Chaves AC 39°/-

40 AC 160000647 Graciela das Dores Oliveira AC 40°/-

41 AC 160005637 Bruna de Oliveira Alves AC 41°/-

42 AC 160002623 Andre Goncalves de Barros AC 42°/-

43 CN 160003893 Ercinda Rodrigues AC 43°/-

44 AC 160005051 Thiago Foss Efigenio AC 44°/-

45 AC 160005185 Antonio Vieira da Silva AC 45°/-

CG=Classificação Geral / CC=Classificação Cota
AC=Ampla Concorrência / CN=Cotista Negro / PCD=Cotista Pessoa com Deficiência – PCD / CI=Cotista Indígena

Cargo: Técnico de Serviços Hospitalares
Função: Técnico de Laboratório

Vaga Natureza Vaga Inscrição Nome Condição CG / CC
1 AC 160007635 Tayla Fagundes Leal AC 1°/-
2 AC 160002702 Giovana Martins Dantas de Oliveira AC 2°/-
3 CN 160006215 Gracielle Lustosa Rodrigues Mendonca AC 3°/-

CG=Classificação Geral / CC=Classificação Cota
AC=Ampla Concorrência / CN=Cotista Negro / PCD=Cotista Pessoa com Deficiência – PCD / CI=Cotista Indígena

Cargo: Técnico de Serviços Hospitalares
Função: Técnico em Radiologia

Vaga Natureza Vaga Inscrição Nome Condição CG / CC

1 AC 160001484 Ana Graziela Serra Serpa AC 1°/-

2 AC 160000124 Cinthia de Moraes Tomaz Araujo AC 2°/-

3 CN 160003321 Vitor Hugo Sales Cavalheiro CN 7°/1°

4 AC 160001041 Aline Uehara Queiroz AC 3°/-

5 AC 160006813 Reginaldo Augusto de Oliveira AC 4°/-

6 AC 160000783 Rodrigo Correa de Lima AC 5°/-

7 AC 160007316 Gabriell Souza Santos Soares AC 6°/-

8 CN 160007618 Leandro Santana de Oliveira AC 8°/-

9 AC 160006873 Jeferson Quintal Macedo AC 9°/-
CG=Classificação Geral / CC=Classificação Cota
AC=Ampla Concorrência / CN=Cotista Negro / PCD=Cotista Pessoa com Deficiência – PCD / CI=Cotista Indígena


